A homines genera: vnius imperium, paucorum pote-
 statem, & populi libertatem. Regi autem vnius &
 paucorum dominatum, eorum arbitratu qui rerum
 potiuntur: liberis vero ciuitates, receptis legibus.
 Nemo igitur vestrum hoc ignoret: sed plane sciat v-
 nusquisque, se, cum pratorium ingreditur, violata-
 rum legum actionem disceptaturus: eo die de sua li-
 bertate laturum esse suffragium. Quapropter etiam
 legislator primum hoc posuit in iudicium iureiuran-
 do, se pronunciaturos secundum leges: quippe qui il-
 lud probe nosset, conseruatis legibus, ciuitatis liber-
 tatem quoque fore incolumem. Hac igitur vestris
 animis subinde obseruari debent, vt eos oderitis, qui
 contraria legibus decernunt: neque vllam talem in-
 iuriam paruam existimetis: sed ingentē vnamquam-
 que: nec vobis hoc ius eripi ab vllō mortalium patia-
 mini: repudiatis & imperatorum aduocationibus, qui
 longo iam tēpore oratoribus operam nauando, rem-
 publicam laferunt: & hospitū deprecationibus, qui-
 bus aliqui subornatis ē iudiciis effugiant, cum legi-
 bus contrariam sequantur reipublica gerendā ratio-
 nem. Sed quemadmodum quenque vestrum pude-
 ret, stationem in bello sibi attributam deserere: sic
 etiam nunc vos pudeat, stationem deserere a legibus
 vobis attributam, vt libertatem hoc die tueamini. Il-
 lud etiam memoria est tenendum, nunc omnes ciues
 vrbem & rempublicam vestre fidei commississe: quo-
 rum alij adsunt, & iudicium hoc exaudiunt, aliis suis
 occupati negociis absunt: quos reueriti, & iurifuran-
 di quod dedistis memores, ac legum: si couicerimus,
 Ctesiphontem ea scripsisse, quæ & cum legibus pu-
 gnent, & a veritate abhorreant: abrogate Athe-
 nienses iniqua decreta, & ciuitatis libertatem confir-
 matote, & eos qui se contra gerunt quàm lex & ciui-
 tas & vtilitas vestra finit, punitote. Quod si his ani-
 mis orationem meam audiueritis: satis scio vos ius-
 te, religiosè, ac vobis & reipublica vtiliter pronun-
 ciaturos. Ac de vniuersa accusatione mediocriter
 me prafatum esse arbitror: de ipsis autem legibus,
 quæ in eos latae sunt, qui rationes nondum retule-
 runt, contra quas decretum hoc Ctesiphon scripsit,
 C breuiter dicam. Superioribus temporibus quidam
 magistratibus præditi amplissimis, cum vectigalia ci-
 uitatis administraret: & in vnoquoque munere rem-
 publicam depecularentur: adiungendis sibi & sena-
 toriis & plebeiis oratoribus, laudationibus & pra-
 conis rationes reddendas ex longinquo anteuerte-
 bant: vt in rationibus magistratuum referendis accu-
 satores summis difficultatibus conflictarentur, iudices
 autem maioribus etiam. Nam rei permulti aper-
 tissimè peculatus conuicti, in iudiciis absoluebatur.
 Neque verò id mirum erat. Pudebat scilicet iudices,
 si de eodem viro, in eadem vrbe, fortassis etiam eo-
 dem anno, nuper in ludis publicis proclamatum esset,
 eū virtutis & iustitiæ ergò a populo ornari aurea co-
 rona, ac paulo post is ipse è pratorio exiret peculatus
 condemnatus. Itaque suffragia iudices ferre cogeban-
 tur, nõ de obiecto crimine, sed pro populi exultima-
 tione. Quibus legislator quidam animaduersis, legē tu-
 lit, eamque præclarā, quæ planè vetaret, quenquā ra-
 tionibus nondum relatis, coronari. Quæ cū legislator
 tanto studio cauerit: tamē inuētæ sunt rationes legi-
 bus superiores: quibus, nisi ab aliquo præmoniti sitis,
 facile decipiemini. Quidā. n. eorum, qui aliquos ante

Narratio
 de lege
 violatarū
 legum: &
 amplifica-
 tio iniuriæ
 per colla-
 tionem.

raciones relatas coronant contra leges, natura sunt modesti (si quisquam tamen modestus est, qui legibus contraria decernit) sed tamen velamento quod datur tegunt dedecus. Adscribunt enim aliquid decretis: coronandum esse hominem, ubi gestri magistratus rationes reddiderit, ac civitas quidem eadem afficitur iniuria. (Nam rationes reddenda laudibus & coronis occupatur.) Is autem qui decretum scribit, significat auditoribus, se, quamvis scripserit contraria legibus, tamen peccati sui pudere. Ctesiphon autem, Athenienses, lege hac neglecta, eoque pretextu, quem modo vobis exposui, sublato, Demostheni, priusquam rationes reddidit, dum adhuc in magistratu est, coronam decrevit. Afferent porro, Athenienses, etiam aliam orationem, ei quae modo est exposita, contrariam, non esse magistratum appellanda ea, quae quis delectus ex decreto gerat: sed curationem quandam, & ministerium: illos autem esse magistratus dicent, quos Sexuiri in Thesei fano sortitò distribuant: eos item, quos populus suffragio suo in comitiis decernere solet, ut imperia, ut equitum magistreria, & si quae sunt similia. Caetera verò omnia esse occupationes, ex decreto mandatas. Ego verò contra verba istorum vestram legem proferam, quam vos sanctistis, spe talia còmentata cavèdi: in qua perspicue scriptum est, omnes esse magistratus, qui populi suffragio creentur, sùntque vno vocabulo à legislatore comprehensì: qui cum dixisset, omnes esse magistratus, quos populus suo suffragio creet: etiam publicorum operum praefectos nominat (est autè Demosthenes mænium refector, maximi praefectus operis) omnes item qui publicum aliquid tractent ultra dies XXX, omnes porro qui principatus iudiciorum suscipiant, omnes autem praefecti operum, principatu iudicij vtantur. Quid hos facere iubet? non obire ministeriù: sed magistratu fungi in iudicio approbatos. Nā illi etiā quibus sortitò magistratus obuenerunt, eos non nisi approbati inire solent: & in scriba ac censorum commentariū referuntur, ut ratione reddituri, ut caeteri etiam magistratus iubentur. Hac ut à me verè dici constet, ipsa vobis leges recitabuntur. Leges. Cum igitur, Athenienses, quos legislator magistratus appellat, isti occupationes & curationes nominari: vestrū munus erit hanc meminisse, & hanc legē eorum opponere impudētia: atque eis respondere, nō placere vobis malitiosum cauillatorē, qui se verborum captionibus leges euerfurū paret: sed quò quisque melius dixerit, qui legibus còtraria scripsit, eò maiorem vestrā sensurum iracundiam. Decet enim, Athenienses, oratorem & legem, eandem vocem edere. Cum autem aliud sonat lex, aliud orator: aequitati legis est assentiendū, nō impudētia dicētis. Iam ad eā rationē, quam Demosthenes inuictā esse ait, pauca respondebo. Dicit enim iste: Sum refector murorū, fateor: sed largitus sum reipublicae minas centū, atque opus maius est effectū. Cuius rei mihi ratio referenda est, nisi fortassis beneuolētiae rationes aliquae sunt referendae? Còtra eū igitur pretextū audite me paucis, quam aequa & utilia limitaturus. In hac vrbe tam vetere, tantaque amplitudinis, nemo qui quantulamcunque reipublicae partem attingerit, à reddendis rationibus est immunis: idque vos in iis edocebo primum, quae plerisque mira videatur: cuiusmodi est, quod lex sacerdotes & sacrificulos rationes reddere iubet: denique ones, ac seorsim singulos, excepto nemine, qui stipendii